
Základní škola praktická, Úštěk, 1. máje 59, příspěvková organizace 
 

 

              
 

  DIGITÁLNÍ UČEBNÍ MATERIÁL 
 

VY_32_INOVACE 157 
 

Téma vyučovací jednotky:  JAZYKOVÁ VÝCHOVA „Opakování a upevňování učiva – 

Vyjmenovaná slova“ 
 

1. Poznej pohádku, ze které je obrázek. Obrázek vybarvi. 

 

 

______________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola praktická, Úštěk, 1. máje 59, příspěvková organizace 
 

 

              
 

2. Zkus vymyslet 4 vyjmenovaná nebo příbuzná slova, která se hodí k pohádce v úkolu číslo 1. 

Použij slova ve větách. 

 

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________ 

 

Nápověda:                          

 

 (vykácené místo v lese, najedený, soukat sousto jídla do žaludku, dobře vyčištěné orgány v ústech 

hází odlesky, nést vinu za něco, úlekem upustit proutěnou nádobu…) 

 

 

3. Zeleně podtrhni slova správně napsaná: 

 

klíče, ubytovna, mlynář, piliny, zbitky, sýto, předsíň, pytlovina, vozýk, třpitka, pytlák, nabídka, zima, 

síkorka, chvilka, umivadlo, slýbit, bílek, rybička, mílka, lyžař, balýk, líný, hlýna, sylnice, víkřik, višeň 

 

 

4. Najdi chyby, které Pepa napsal: 

 

Mylí rodyče! 

 Máme se dobre, jidlo si vařme sami. Ve stanu jsem s martynem. Je hodný a je to kamarát. 

Zítra jedeme na víled do prahy.  

 Ahoj Pepa 

 

 
____________________________ 
1
 Zdroj obrázků: http://www.google.cz/imghp?hl=cs&tab=wi 

 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Marie Lepšíková 


